
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 4. oktober 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Pelle Dragsted (Enhedslisten). 

 

 

Rasmus Stoklund 

  / Nina Legaard Kristensen  

17. oktober 2024 
J.nr. 2024 - 7283 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 4
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 26. september 2024 om international skat på 

de rigeste give en grundig redegørelse for regeringens position ift. den igangværende de-

bat i FN om international beskatning af meget velhavende personer samt oplyse tidspla-

nen for forhandlingerne? 

 

Svar 

Det bemærkes indledningsvist, at der på nuværende tidspunkt ikke er fremsat konkrete 

forslag til en model for beskatning af meget velhavende personer i FN.  

 

Danmark har kontinuerligt indgået i et samarbejde med de andre EU-medlemslande om 

koordinering af positioner til brug for forhandlingerne i FN om international beskatning. 

I de seneste forhandlinger om kommissoriet bag FN-konventionen har EU-medlemslan-

dene som udgangspunkt været åbne og konstruktive.  

 

Der har fra EU-landenes side bl.a. været fokus på, at beslutninger i FN om international 

beskatning bør bero på konsensus, for at sikre bredest mulig inddragelse af de deltagende 

lande og effektivitet i arbejdet.  

 

For så vidt angår tidsplanen for arbejdet i FN, kan det oplyses, at kommissoriet til FN-

konventionen forventes at blive vedtaget som en resolution i FN’s Generalforsamling in-

den årets udgang. Herefter forventes det, at forhandlingerne om en FN-rammekonven-

tion påbegyndes primo 2025 og afsluttes i 2027.  

 

Afslutningsvist bemærkes det, at regeringen finder det vigtigt, at der betales den rette skat 

og ser positivt på internationalt samarbejde om at bekæmpe skattely. Der vil blive taget 

stilling til eventuelle konkrete forslag fra FN, når disse foreligger.  

 

I øvrigt kan der henvises til besvarelsen af SAU- alm. del spørgsmål 661 af 24. september 

2024. 

 


	Spørgsmål
	Svar

